^{**) In editiune: suis.}

^{*** In editiune: aurea.}

aurea, corona regia redimita, et ea, quae facie objicitur, parte, cancellata, quam tornamentalem vocant, tenuis aureo et caesio colore variegatis, ab ipso cornu utrinque laciniarum defluentibus; et supra coronam monocerote eadem, quae in scuto est forma extante, quemadmodum haec suis quaeque locis et coloribus in his literis melius expressa cernuntur.

Haec autem monumenta, quia ceu imago quaedam est originis, vitae, et studiorum tuorum, cum tibi mirifice convenire, tum nepotibus tuis, non modo gloriosum sed etiam utile fore judicavimus, ut nimirum in hoc crebrius intuentes, ad virtutis tuae recordationem et imitationem excitentur. Asperrimum ferarum, sed etiam^{*)} generosissimum monocerotem esse aiunt: sic vero sunt omnes propemodum laudatissimarum gentium origines, inter quas Valachi, gentiles tui, minime postremas habent, ut quos^{**) ab ipsa rerum domina urbe Roma oriundos, et in una illius Dacie opulentissima parte, cui nunc nomen est Transalpinae, ad arcendas finitimorum hostium in provincias Romanas incursiones collocatos, esse constat, unde nunc quoque sua lingua ROMANI vocantur.}

Generis itaque tui nobilitatem refert monoceros, simul et ingenium; nam quae in fera asperitas est, ea in homine fortitudo vocatur, qua tua ista gens praepollens fuit, multorum praestantissimorum ducum genitrix, inter quos et Joannes Hunyades inclyti regis Mathiae pater, et illius aetati proximi majores tui potissimum enitusse feruntur. Etsi vero ad natalium splendorem et animi robore, et magnitudine excellere praeclarum est; tamen ita demum haec vere vigent florentque, si pacifera et onusta suis baccis laurus, hoc est bonae literae, ac cetera pacis studia, suis ornata fructibus, cum vitae candore et innocentia conjuncta accesserint; quae tu omnia cum immortali tua laude et gloria consecutus es.

Quamobrem pro auctoritate nostra, tamquam Romanorum, Hungariae et Bohemiae Rex etc., statuimus et decernimus, ut haec nobilitatis insignia, instar praemissorum regnum nostrorum verorum nobilium, perpetuo ubivis gentium in omnibus actionibus, expeditionibus, seriisque vel

^{*) In editiune: eam.}

^{**) In editiune: quas.}

Iudicaris certaminibus et praeliis, monomachiis, et quibusunque pugnis, vexillis, tentoriis, cortinis, scutis, sigillis, annulis, vasis, instrumentis, monumentis, statuis, tabulis, pietarisi, aedificiis, et quibusvis militaribus exercitiis, ac aliis rebus, ferre et gestare, tu Nicolae, possis et valeas, praefataeque tuae sorores, sororiique, et nepotes, tuaque ipsa posteritas universa, possint et valeant, nemine unquam prohibente, nec obstante *), quibuscunque consuetudinibus, statutis, privilegiis, praedictorum aliorum regnorum nostrorum, quae quoquo modo contra hanc nostram confessionem **) facere possent, quibus omnibus ex certa nostra scientia, et animo deliberato per has literas nostras derogamus, et derogatum esse volumus. Nulli ergo hominum liceat hoc decretum discindere.